A eligimus. Alii eligunt esse in agro, alli in molendino, alli in lecto. Nos ergo in loco quem posuimus, ascensiones in cordibus nostris disponamus, vel, secundum beatum Petrum, *ministremus in fide nostra virtutem, in virtute autem scientiam, in scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem, in pietate autem amorem fraternalitatis, in amore autem fraternalitatis charitatem* (*II Petr. i*). Istae sunt enim ascensiones, quibus ascendunt tribus, tribus Domini ad confidendum nomini Domini (*Psal. cxxi*). Qui autem gradum ascensionis bujuultimum, id est charitatem tenet, Deum possidet. Deus enim charitas est: *et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo* (*I Joan. iv*). Primum vero ascensionis hujus gradum fidem ipsam beatus Petrus B posuit, quia ipsa omnium prima est virtutum, dum sine ipso impossibile est placere Deo (*Hebr. xi*). Ultimum autem gradum posuit charitatem, quæ major omnibus est. Unde Paulus, descripsit douis cœlia virtutibus spiritualibus, de charitate subjunxit: *Et adhuc excellentiorem viam vobis demonstro. Si linguis hominum loquar et angelorum* (*I Cor. xii*), etc. Et post pauca: *Nunc autem minent tria haec: fides, spes, charitas. Major autem horum est charitas* (*ibid.*).

Merito igitur beatus Petrus in scala virtutum fidem primam, charitatem ultimam posuit, quia bonum in nobis fides inchoat, charitas consummat. In cæteris autem scalæ virtutibus quascunque videris superiores, si bene perpendis, videbis potiores. Quis enim dubitet amore in fraternalitatis fortitudine meliore? Quis ignoret pietatem scientia utiliorem? Quis nesciat patientiam abstinentia laudabiliorum? Alter. Quemadmodum charitas amorem fraternalitatis et alias omnes virtutes bonitate transcendit, sic amor fraternalitatis pietatem et reliquas sub se positas virtutes excedit. Et sic de cæteris intelligendum est. Quemadmodum enim prior virtus sequentem præcedit ordine, sic quælibet sequens priorem in hac scala superat dignitate. Unde quanto quisque superiorius concenderit, tanto firmius pedem ponit, quia tanto securius stat, quanto sublimiores virtutes attingendo cœlestibus appropinquat. *Ministrate in fide virtutem*, etc. Fides enim sine virtute est impensis et otiosa; virtus sine scientia, indiscreta; scientia sine abstinentia, inflata; abstinentia sine patientia, iracunda; patientia sine pietate, inhuma; pietas sine amore fraternalitatis, imperfecta. amor fraternalitatis sine charitate, carnalis. Hæc denique ascensionis scala octo virtutibus distinguitur quia per ipsam ad octonarium beatitudinum pertinet. Quarum unaquæque alii inseruntur, ut per hoc earum concordia demonstretur, et ex ipsis unam ei perfectam constare justitiam, et ad unam perveniri posse gloriam ostendatur. Quæm gloriam in hac mortali vita sicut est, nemo vidit unquam. Sicut enim beatus Gregorius dicit: *Quantilibet intentione mens humana tetenderit, etiam si jam phantasias imaginum corporalium a cogitatione compre-*